Günümüz Türkçesine çevirirsek:
Cennet ırmaklarının suyunu hayır sahibine sunsun
Haydar’ın oğlu Hüseyin’in ruhu memnun, bahtiyar olsun.
Evliya onun (çeşmenin) tarihini söyledi.
Cafer Çeşmesi sevinçli, güler yüzlü olsun.
Sene 1078/1667-681

1670-79 yılları arasında Anadolu’yu gezen İngiliz rahip Dr. John Covel2 da,
Evliya Çelebi gibi Büyük Yenice Hanı’nda konaklamıştır. Gezginin tarifine göre,
“burası tepelikler arasında güzel bir bina”dır 3. XIX.yy. ortalarında bu yoldan geçen
Charles Texier de, burada bir hanın varlığından söz etmektedir4.

satır olarak verilen “Sene 1078”
ibaresi de, F.Erten’e göre “Tahriren fi şehri Muharrem Elharam min sene bin seksen” şeklindeydi. Bu
saptamalara göre, çeşme kitabesine tarih düşürdüğünü beyan eden Evliya Çelebi’nin verdiği bilgilerin
gerçeği tam yansıtmadığı, kitabenin “Ahmet” adında bir zat tarafından kaleme alındığı, kitabe tarihinin de
1078 (1667-68) değil 1080 yılının Muharrem ayı (1669 yılı Haziran ayı) olduğu anlaşılmaktadır. Bu
durumda, her iki tarihin de, Evliya’nın buradan geçtiği 1082 (1671-72) tarihi ile pek uyuşmadığı
görülmektedir (bk.M.C.Baysun, “Evliya Çelebi” mad., İslam Ansiklopedisi, C.4, s.406).

2 Bk. Z.Arıkan, “Evliya Çelebi’nin Elmalı-Alanya Yolculuğu”, Türklük Araştırmaları Dergisi, 4(1988),
İstanbul, 1989, s.205.

3 ay.yer.

3- Başarı Allah’tandır.
4-Her canlı ölümü tadacaktır
5-Sonra bize döndürüleceksiniz
6-Merhum Yanık zade
7-Süleyman Ağa’nın
8-…

3 ve 4 numaralı mezar taşı parçalarında aynı yazılar okunmaktadır (Res.17-18).

١٢١٣ سنه رحنه فاتحه
Kitabenin Latin harfleri ile transkripsiyonu:

Ruhuna Fatiha

Sene 1213 (1798-99)

Antalya-Korkuteli Kervan Yolu Üzerinde Bilinmeyen Üç Han/ Trois Khans Inconnus Sur La
Route De Caravane Antalya-Korkuteli

Sanat Tarihi Dergisi 67

Yalnız, 4 numaralı mezar taşında (Bk.Res.18), okunabilen ilk kelime olan
ruhuna kelimesinin başındaki (R) harfi silinmiştir.

2-Dağların zirvesinde oturuyorum, ovaya (bozkıra, çöle) ihtiyaç kalmadı.
3-Ölüm şerbetini içtim, Lokman’a1 ihtiyaç kalmadı.
4-Yaralarımın tamamı iyileşti. Cerraha ihtiyaç kalmadı.
5-Şerefli Beylerbeyi, Saygıdeğer
6-Eski Menteşe Sancağı yöneticisi
7-Merhum İbrahim Paşa’nın
8- Ruhu için Fatiha
9-Sene 1229/1814

Bu mezar taşının, 1229/1814 yılında vefat eden, “Mirmiran” (Beylerbeyi)
rütbesiyle “Menteşe Sancağı” mutasarrıflığı yaptığı belirtilen İbrahim Paşa’ya ait
olduğu anlaşılmaktadır. E.Uykucu2, 1813 yılında Menteşe Mutasarrıfı olan ve
Menteşe’yi bir mütesellim aracılığı ile idare eden bir İbrahim Paşa’dan söz etmektedir.

6-Le feu Yanıkzade
7-Süleyman Agha
8- Que son âme repose en paix

On lit les mêmes mots sur les stèles No. 3 et 4 (Phot.17-18):

رحنه فاتحه
١٢١٣ سنه

1-Que son âme repose en paix
2-Année 1213 (1798-99)

La première lettre (R) du mot ruhuna (pour l’âme de) a disparu. On peut
pourtant lire les deux dernières lettres (Y et R) du mot précédant (Cf.Phot.18).

L’inscription de la stèle No.5 est presque intacte (Phot.19). Voici le texte et la
traduction de cette inscription en Turc qui contient des expressions arabes:

5-Honorable Beylerbeyi1,
6-L’ancien gouverneur respectable du sancak de Menteşe2
7-Le feu İbrahim Paşa
8-Que son âme repose en paix
9-En l’année 1229/1814

İbrahim Paşa (mort en 1229/1814) qui repose dans cette tombe gouverna le
Sancak de Menteşe avec le titre de Mirmiran (Beylerbeyi). E.Uykucu parle3 d’un certain
İbrahim Paşa, qui gouverna la Province de Menteşe, par l’intermédiaire d’un
mütesellim4. Mr. Aydoğan Demir5, a eu l’amabilité de partager et de me transférer un
document qu’il rencontra aux Archives Nationales Turques (Başbakanlık Osmanlı
Arşivi).